
 
Reg.  del 18 gennaio 2016 - Atti Sindaco 

MODIFICAZIONI CONFERIMENTO DELEGHE AGLI ASSESSORI – SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE E IGIENE URBANA

IL SINDACO

PREMESSO che  a  seguito  della  consultazione  elettorale  del  31  maggio  2015,  a  seguito  della
proclamazione  alla  carica  di  Sindaco  in  data  15  giugno  u.s.,  il  sottoscritto,  a  norma  dell’art.46,  comma  2,
D.Lgs.n.267/00,  con  decreto  n.11  del  24  giugno  2015,  ha  proceduto  alla  nomina  della  Giunta  comunale,
individuando gli Assessori e conferendo le relative deleghe di materie così come segue:

Assessore Materie e funzioni delegate
Michele LARICCHIA Politiche culturali e per lo Sport; Sviluppo e Innovazione per le Attività Produttive, Turismo e

Marketing Territoriale
Biagio FUMAI Opere Pubbliche; Manutenzioni; Fondi strutturali; Innovazione tecnologica

Rocco ABBINANTE Programmazione  Finanziaria  e  Bilancio;  Tributi;  Patrimonio;  Polizia  Municipale;  Servizi
Cimiteriali

Rosanna  Irene 
DI GEMMA

Politiche  integrate  Socio-sanitarie;  Pari  Opportunità;  Piano  Sociale  di  Zona;  Cittadinanza
Europea

Maria SQUEO Politiche Giovanili e per la Scuola; Affari Generali
riservandosi  le  materie relative a  Politiche del Personale;  Politiche ambientali;  Igiene Pubblica;  Urbanistica –
Assetto del Territorio; Contenzioso;

RILEVATO che si rende necessario una modificazione nella distribuzione delle deleghe tra gli Assessori nominati
tramite conferimento delle delega alla Polizia Municipale al Vice Sindaco, Assessore Laricchia e della delega per
l'Igiene Pubblica all'Assessore Abbinante;

VISTI:
 gli artt.25-30 dello Statuto Comunale vigente;
 il D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare l’art.48, commi 1 e 2;
 l’art.3, L.241/90;
 l’art.64, comma 3, D.Lgs..267/00;
 la  legge 6/11/2012,  n.  190,  sulle disposizioni per la prevenzione e la  repressione della corruzione e

dell'illegalità nella P.A. in vigore dal 28/11/2012;
 il  D.Lgs.  31/12/2012,  n.  235  e  il  D.Lgs.  08/04/2013,  n.  39,  sulle  disposizioni  di  inconferibilità  e

incompatibilità di incarichi presso P.A. e presso Enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art.  1,
commi 49 e 50, della legge 6/11/2012, n. 190;

D E C R E T A

1. DI MODIFICARE con decorrenza immediata l’attribuzione delle deleghe tra gli Assessori, così come incaricati
con precedente decreto n.11 del 24 giugno 2015, come segue:

Assessore Materie e funzioni delegate
Michele LARICCHIA Politiche culturali e per lo Sport; Sviluppo e Innovazione per le Attività Produttive, Turismo e

Marketing Territoriale; Polizia Municipale
Rocco ABBINANTE Programmazione Finanziaria e Bilancio; Tributi; Patrimonio; Servizi Cimiteriali; Igiene Pubblica

2.  DI  RISERVARSI, pertanto,  le  materie relative a  Politiche del  Personale;  Politiche ambientali;  Urbanistica  –
Assetto del Territorio; Contenzioso;

Decreto del Sindaco



3. DI DARE ATTO che del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta
utile ai sensi e per gli effetti degli artt. 40, c.2, 46, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art.12, c.4 dello Statuto
comunale;

4. DI DISPORRE perché copia del presente decreto sia consegnata a tutti gli Assessori indicati al punto 1.;

5. DI STABILIRE che, a cura del Settore Affari Generali - istituzionali, copia del presente decreto:
 sia  pubblicato  all'Albo  Pretorio  del  Comune  per  la  durata  di  giorni  15  consecutivi,  nonché  sul  sito

istituzionale  dell'Ente,  nella  apposita  sezione "Amministrazione Trasparente"  e nelle  pertinenti  sotto
sezioni;

 sia  trasmesso:  alla  Prefettura  di  Bari;  al  Segretario  Generale  e ai  Capi  Settore  dell'Ente per  tutti  gli
adempimenti di competenza.

6.  DI  RISERVARSI eventuali  successivi  provvedimenti  di  revoca,  modifica  ed  integrazione  delle  statuizioni
contenute nel presente.

Dalla Residenza Municipale, lì 18 gennaio 2016      
 

   IL SINDACO
                                                    F.to Francesco CRUDELE

2 - Decreto del Sindaco


	IL SINDACO
	D E C R E T A


